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Medicinkliniken medicinavdelning 4/HIA 

Huvudhandledare:  
Sjuksköterskor: Erica Sandquist, Ellen Alderheim Petersen 

Omvårdnadsutbildningar: Hatidza Colic 

Studerande:  
De studerande som kommer till oss går sjuksköterskeprogrammet på Linneuniversitetet 
eller omvårdnadsprogrammet på gymnasiet/komvux. 

Om avdelningen:  
Medicinavdelning 4 inriktar sig mot kardiologiska patienter och kommer från 
akutmottagningen, via primärvården, planerad väntelista eller andra sjukhus. Våra 
patienter kan ha olika kardiologiska sjukdomar så som hjärtinfarkt, kärlkramp, hjärtsvikt, 
arytmier och klaffel. Vi vårdar även patienter som kommer för eftervård efter kranskärls- 
och klaffoperationer, dessa opereras i Linköping.  

Medicinavdelning 4 sitter ihop med hjärtintensivvårdsavdelningen (HIA) som bemannas 
med personal med speciell kompetens. Här behandlas kardiologiska patienter med ett 
högre vårdbehov.  

Om arbetet:  
Vi jobbar i team med undersköterskor, sjuksköterskor, läkare, fysioterapeuter, 
arbetsterapeuter, logopeder, dietister och kuratorer med mera. Vi samverkar också med 
andra avdelningar, mottagningar och sjukhus. 

Omvårdnadsansvarig sjuksköterska har ansvar för 4-8 patienter och leder arbetet kring 
omvårdnaden tillsammans med undersköterskorna.  

Det finns alltid en undersköterska i receptionen som tar hand om telefonsamtal, 
bokning av undersökningar, planerade inläggningar, tar emot rapport vid inskrivningar 
med mera.  

Vi har också sjuksköterskor som arbetar på hjärtsvikts- och koronarmottagning.  

Vanligt förekommande arbetsuppgifter på avdelningen är omvårdnad, provtagning av 
olika slag, såromläggning, medicindelning, insättning av perifer venkateter, 
katetersättning och hantering av telemetri.  

På avdelningen använder vi journalsystemet Cosmic och dess förlängning Nova.  
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Dagliga rutiner:  
Avdelningen är en dygnet runt verksamhet som har öppet årets alla dagar. Vi arbetar 
dag, kvälls- och nattpass.  

Under dagpasset börjar vi med rapport från nattpersonalen. Sjuksköterska och 
undersköterska samarbetar i morgonarbetet som ofta innebär omvårdnad, frukost, 
medicindelning och bedömning av aktuellt tillstånd.  

Efter det har vi rond, då går läkare och sjuksköterska igenom patienterna och dess vård 
samt planerar vidare åtgärder tillsammans. Efter ronden börjar rondarbetet då man utför 
de moment som bestämts på ronden, till exempel provtagning, medicindelning, 
undersökningar eller utskrivning av patienter som återgår till hemmet eller annan 
avdelning.  

När kvällspersonalen kommer efter lunch rapporterar dagpersonalen till 
kvällspersonalen. Under kvällspasset skrivs det ofta in nya patienter som kommer från 
akutmottagningen eller andra sjukhus. I övrigt genomför vi ofta omvårdnad inför natten, 
medicindelning och kontroll av vitala parametrar med mera.  

När nattpersonalen kommer tar de emot rapport från kvällspersonalen, och tar sedan 
vid vården av patienterna. Nattarbetet innebär ofta omvårdnad, inskrivning av patienter, 
medicindelning och kontroll av vitala parametrar.  

Undersökningar/behandlingar och vårdtekniska moment:  
På avdelningen utförs undersökningar som EKG, bladderscan, blodsocker, kontroll av 
vitala parametrar enligt NEWS och telemetriövervakning med mera. På 
hjärtintensivvårdsavdelningen utför vi TEE (transesofagal ekokardiografi) och 
elkonvertering.  

Andra vanliga vårdtekniska moment är katetersättning, insättning av perifer venkateter, 
insättning av subkutan infart, administrering och beredning av läkemedel, provtagning 
(arteriellt/venöst/kapillärt prov, nasofarynxprov, urin- och avföringsprov med mera), 
vitala parametrar, sårvård, benlindning, hantering av syrgasutrustning, sugning av 
luftvägar och hantering av drän.  

Litteratur som kan vara bra att läsa:  
Stig Persson: Kardiologi – Hjärtsjukdomar hos vuxna 
Lars Wallentin: Akut kranskärlsjukdom. 
Bert Andersson: När hjärtat sviker.  
Per Löfdahl: EKG-analys.  
Anna Ströberg: Vård vid hjärtsvikt.  
Göran Berglund med flera: Internmedicin 4:e upplagan.  
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